FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
141/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2581/2023

No dia 10 de Outubro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para

eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.010.532/0001-59

Representante: Joel Pinheiro da Silva

Telefone: (21) 2577-1670

Email: joel.pinheiro2011@gmail.com

Endereço: R SILVA PINTO, 49 - VILA ISABEL, Rio de Janeiro - RJ - 20551-190

Item: 13 Quantidade:

50,00
Unidade:

POT

Marca: BENZOTOP Modelo: TÓPICO Preço Unitário: R$

12,70

Valor Total: R$635,00

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 5% (TIPO BENZOTOP, TOPEX) POT C/ 12G

Item: 16 Quantidade:

100,00
Unidade:

PCT

Marca: SS PLUS Modelo: DESCARTÁVEL Preço Unitário: R$

15,60

Valor Total:

R$1.560,00

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES

Item: 20 Quantidade:

30,00
Unidade:

UND

Marca:

MICRODONT

Modelo: ZECRIA Preço Unitário: R$

13,90

Valor Total: R$417,00

Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRIA

Item: 21 Quantidade:

50,00
Unidade:

UND

Marca: INJECTA Modelo: Nº 1 Preço Unitário: R$

3,60

Valor Total: R$180,00

Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1

Item: 22 Quantidade:

50,00
Unidade:

UND

Marca: INJECTA Modelo: Nº 2 Preço Unitário: R$

3,60

Valor Total: R$180,00

Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2

Item: 23 Quantidade:

50,00
Unidade:

UND

Marca: INJECTA Modelo: Nº 3 Preço Unitário: R$

3,60

Valor Total: R$180,00

Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3

Item: 24 Quantidade:

50,00
Unidade:

UND

Marca: INJECTA Modelo: Nº 4 Preço Unitário: R$

3,60

Valor Total: R$180,00

Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4

Item: 51 Quantidade:

20,00
Unidade:

UND

Marca: YLLER Modelo: LEVE Preço Unitário: R$

36,10

Valor Total: R$722,00

Total: R$ 28.100,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

1 of 2 11/10/2023, 15:57

Total: R$ 28.100,00

Descrição: CATALISADOR PARA SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE

Item: 59 Quantidade:

20,00
Unidade: KIT Marca: DUAL

CEMENT

Modelo: BASE +

CATALISADOR

Preço Unitário: R$

45,00

Valor Total: R$900,00

Descrição: CIMENTO RESINOSO DUAL (BASE + CATALISADOR) - KIT DE SERINGAS

Item:

100

Quantidade:

200,00
Unidade: CX Marca:

DENTSMART

Modelo: SEDA 3-0 Preço Unitário: R$

50,00

Valor Total:

R$10.000,00

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO (SEDA OU ALGODÃO) 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM

Item:

104

Quantidade:

50,00
Unidade:

FRA

Marca: ALLPLAN Modelo: TÓPICA Preço Unitário: R$

5,00

Valor Total: R$250,00

Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO C/ 200ML

Item:

154

Quantidade:

100,00
Unidade:

ROL

Marca: MEDSTERIL Modelo: 50 X 100 Preço Unitário: R$

30,30

Valor Total:

R$3.030,00

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 X 100

Item:

155

Quantidade:

30,00
Unidade:

VID

Marca:

BIODINÂMICA

Modelo: CANFORADO Preço Unitário: R$

7,20

Valor Total: R$216,00

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO

Item:

159

Quantidade:

50,00
Unidade: CX Marca: KODAK Modelo: PERIAPICIAL Preço Unitário: R$

193,00

Valor Total:

R$9.650,00

Descrição: PELÍCULA P/ RX ODONTOLÓGICO (FILME PERIAPICIAL TIPO KODAK) - CX C/ 150 UND

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/10/2024 , a contar do dia 10/10/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

07.010.532/0001-59

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 11/10/2023 15:44:27

Assinado de forma digital por:

Joel Pinheiro da Silva

70269696768

Dados: 10/10/2023 14:59:19

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

2 of 2 11/10/2023, 15:57